
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 13, de 10 de fevereiro de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 27/2022 – DICAC,  

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 4672/2022-10 201500419912 ALEF DA COSTA INVENCAO MEDICINA VETERINÁRIA -  2021.1 

02 34199/2021-27 201500034891 
AMANDA SILVA DO 

NASCIMENTO 
ENGENHARIA MECÂNICA 2021.1 -  

03 
4906/2022-94 201500418648 ANGEL HELEN CARDOSO 

SANTOS 

MEDICINA VETERINÁRIA 
2021.1 

04 
4882/2022-63 201310009609 ANTONIO ALVES ARAGAO 

NETO 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 

JORNALISMO 
2021.1 

05 5110/2022-18 201320027834 DIEGO DE SOUZA OLIVEIRA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 2020.2 

06 4802/2022-89 201110003490 EDWIN VALENCA SANTOS MATEMÁTICA 2019.2 

07 44668/2021-22 201600111026 ELOY COSTA DE MATTOS ENGENHARIA AGRONÔMICA 
2021.1 

 

08 
5128/2022-17 201410024484 ESTHEVAN EMMANUEL 

NASCIMENTO CARDOSO 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2021.1 

09 
5006/2022-13 201110017962 FERNANDA ERICA PEREIRA 

FONSECA 

MEDICINA VETERINÁRIA 
2021.1 

10 32127/2021-02 201500050438 
GLADSTON LEITE DOS 

SANTOS 
QUÍMICA BACHARELADO 2020.2 

11 5011/2022-72 201700040043 IGOR DE SANTANA SOARES GEOGRAFIA LICENCIATURA 2021.1 

12 5293/2022-24 201600088732 KELVIN BARROS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

13 
4883/2022-36 201500420421 LETÍCIA ARRUDA 

MAGALHÃES 

MEDICINA VETERINÁRIA 2021.1 

14 
5108/2022-72 201410124102 LICIA YOSHEMI DE SANTANA 

KAKUDA 

ZOOTECNIA 2021.1 

15 4989/2022-84 201010022090 
MARCELO TAVARES 

BARBOSA 
ENGENHARIA FLORESTAL 2021.1 

16 5433/2022-27 201500436397 MÁRCIA SANTOS REZENDE FARMÁCIA 2021.1 

17 48086/2021-80 201500049750 
MAYSA DE CASSIA OLIVEIRA 

PASSOS 
PEDAGOGIA 2021.1 

18 5272/2022-09 201600122290 RAFAEL SANTANA SANTOS ENGENHARIA QUÍMICA 2021.1 

19 5097/2022-78 201600143988 RODRIGO RODRIGUES ROCHA MEDICINA VETERINÁRIA 2021.1 

20 4877/2022-04 201420042216 ROGERIO SANTOS SILVA ENGENHARIA DE PETRÓLEO 
2021.1 

 

21 5435/2022-70 201600047239 
ROSELAINE NASCIMENTO 

DOS SANTOS 
PEDAGOGIA - 2021.1 

22 4851/2022-27 201500418441 THAYS LEITE MELO MEDICINA VETERINÁRIA 2021.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

23 4832/2022-55 201500003311 THIAGO BERBEL OGAWA MEDICINA 2021.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 13, de 10 de fevereiro de 2022. 

 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 
5180/2022-68 201120007050 EMESON SANTOS DE 

OLIVEIRA 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 2020.1 

25 5117/2022-23 201600061926 HERBERT SANTOS FERREIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

26 5028/2022-98 201600060938 JOSEFA ALINE SANTOS SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.2 

27 5168/2022-04 201420002248 KAIQUE ALVES DE SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

28 43762/2021-40 201600075986 BARBARA LIMA SOUSA MEDICINA  2021.1 

29 

43172/2021-62 201600010337 GABRIEL BARBOSA FIGUEIRA 
DOS SANTOS 

 

 
MEDICINA 2021.1 

30 6006/2022-76 201700008903 
JOSÉ CLEYTON DE OLIVEIRA 

SANTOS 
ENFERMAGEM  2021.1 

31 5143/2022-97 201600072400 
MAYK RODOLFO DE JESUS 

SANTANA 
FARMÁCIA 2021.1 

32 46615/2021-27 201700093495 MILLENA DE ASSIS ANDRADE TERAPIA OCUPACIONAL  
2021.1 

 

33 43544/2021-09 201600076286 
MONICA TAYANE BRASIL 

ARAUJO 
MEDICINA  2021.1 

34 6047/2022-36 201700009007 RANGEL BRUNO LIMA SOUSA ENFERMAGEM  2021.1 

35 46974/2021-34 201700060037 
VIVIAN VITORIA DE OLIVEIRA 

AZEVEDO 
NUTRIÇÃO  2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

36 
4965/2022-53 201600181746 AVERALDO RIBEIRO DE 

SOUSA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
2021.2 

37 5149/2022-32 201120015711 ELENILDES BARBOSA SANTOS HISTÓRIA 2018.1 

38 4886/2022-52 201420046583 ITALVA DA SILVA LETRAS ESPANHOL 2021.2 

39 
5157/2022-10 201600174788 JUSSARA CAVALCANTE 

BARRETO 

LETRAS, LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

40 5147/2022-86 200910047471 
MARIA APARECIDA DA SILVA 

FERREIRA BATISTA 

LETRAS, LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.1 

41 4856/2022-86 201110049180 
PEDRO CESAR ALMEIDA 

BRANDAO 

LETRAS, LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.1 

 

 
 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


